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Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
dhe Ligjin 05/1.-092, né pérbérje t& Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ckonomik
si dhe OE “Delta Security” Prishtiné & “Rosa-Security” shpk Prizren, &
kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté operatori ekonomik Awrm-
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Sigurimi fizik pér objekte shi

QMU)” me nr. prokurimi 616-20-1945-2-1-1, inicivar nga Autoriteti K
mé datén: 02.12.2020, mori kété:

VENDIM

1. APROVOHEN pjesérisht si 1& bazuara ankesat e operat'onéve ekonomik “Sec

titull “Sigurimi fizik pér objekte shéndetésore publike (QKMF dhe QMM‘-}_"Mtim, [
1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)) —“KK Prishting”,

Il. ANULOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e
fizik pér objekte shéndetésore publike (QKMF dhe QMU)” me nr. prokurimi
nga Autoriteti Kontraktues (AK)) —“KK Prishtiné”, dhe lénda kthehet né Rivierésim

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim F
veprimet ¢ ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues gé konform ¢ disp
Ligjit pér Prokurim Publik &€ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe MQ ig
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, té ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontrak




V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik ankues “Security Code’
Security” Prishtiné & “Rosa-Security”shpk Prizren, aprovohen pjesérisht si
tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesés.

VL. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 té
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh 1€ béje kérkesé pér kthim (€ sigurimit
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republil

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Security Code™ Shpk-Prishting, si palé @w k&)
OSHP, me dt: 30.09.2020 me nr. 733/20, kundér njoftimit pﬁrdmnw
prokurimit me titull “Sigurimi fizik pér objekte shéndetésore publike

616-20-1945-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)) KK P

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 7, 28,
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés.

Operatori ekonomik ankues OE “Delta Security” Prishtiné & “Rosa-
kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP, me dt: 02.10.2020 me nr. 753/20,
kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi fizik pér
(QKMF dhe QMU)” me nr. prokurimi 616-20-1945-2-1-1, iniciuar nga /
“KK Prishtiné”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 7
Prokurimin Publik (& Republikés s¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& m
ckspertin profesional t€ prokurimit pér € shqyrtuar viefshmériné e &
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 16.11.2020, lmﬁuﬁma re
sqaron si né& vijim: |



Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “SECURITY CODE” SHPK

Pérgjigje n€ pretendimin

Lidhur me pretendimin e OE “Security Code”Shpk, se AK gjaté fazés sé

krahasimit t€ tenderéve ka rekomanduar pér kontrat€ ofertén ¢ OE "‘Al]h-
analiza financiare e prezantuar nga ky OE nuk mbulon pragun e vlerés pi :
té parashtruara né dosje € tenderit lxdhurmedctynmetqédahnnﬁl@i
duhej té shpallej e papérgjegjshme. eksperti shqyrtues ka kété mendim.

NE dosje t€ tenderit &hté kérkuar qé¢ OE duhet & dorézojn€ njé analizé

& pasqyruara mé (& gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit t& Punés Nr.03 L-212 si ¢

bashku me ofertén duhet t¢ prezantojé njé analizé financiare pér pagén bazé 250 €

gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit t&¢ Punés Nr.03 L-212.0E duhet te pa

se si ka ardhur deri te gmimi pérfundimtar e kuk]omhzednhettém
pér punétoré,pagesat shtesé pér ndérrimet e natés dhe festat

fitimi i OE.-TVSH-ja,-Totali i ofertés.

Gijithashtu n& dosje t&é tenderit &shté specifikuar sqarimi lidhur me kalkulin
sigurimit:

* Pér pika 24 orésh kemi vetém 8 oré té ndérrimit (& natés.

» Pér pika 12 orésh kemi 8 oré té ndérrimit té natés.

* Pér pika 8 orésh kemi vetém oré té dités.

Eksperti shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar pér kontraté “Alpha Privat
orésh dhe pér pikén 12 orésh ka kalkuluar ¢mim t& nj&jté & pagés p%rﬂtﬁf;@
oréve t& ndérrimit t€ natés q& paguhen +30% mé shumé bazuar né Ligjin e |
pikén 12 orésh &shté i ndryshém dhe &shté né raport t& kundért.

Lidhur me pretendimin e O ankues se OF i rekomanduar pér kontraté “Alpl
analiza financiare pér pikén 12 orésh ka béré kalkulim t€ gabuar tek pozicio;
eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim &shté i qéndrueshém dﬂﬁlﬂ F
thiesht& lidhur me k&& pozicion (2 pikes 12 orésh. |

OE i rekomanduar pér kontraté né analizén e tij financiare pér pikén 12 orés

shpenzimeve pér oré prej 2.07 € g& né total pér pikén 12 orésh ka kalkuluar vie

Sipas ekspertit shqyrtues pér pikén 12 orésh né tabelén e gmimit t& AK-sé jz

L_

q€ bazuar n€ sqarimet ¢ AK-s&, 8 oré jané t& ndérrimit t€ natés dhe 4 oré & m

totali i oréve pér ndérrimin e natés &shté 219,600 oré ndérsa pér ndérrimin e d



oré. Nése kalkulojmé vetém ¢mimin e oréve té ndérrimit té dités dhe na
oréve (€ festave, pushimeve vjetore apo edhe fitimit t& kompanisé vijmé de
Orét e dités 109,800 x 1.42 (250/176) = 155,916.00 €
Orét ¢ nat€s 219,600 x 1.84 (1.42*30%) = 404.064.00 €
Totali i shpenzimeve pér orét (329,400) = 559,980.00 €
Kontributi pensional i punédhénésit 5% = 27,999.00 €
Totali me kontribut pensional = 587,979.00 €

TVSH 18% =105,836.22 €

Totali me TVSH =693,815.22 €

Eksperti shqyrtues sqaron se vlera totale e ofruar nga OE i rekomanduar pér kontraté (681
mbulon pragun e shpenzimeve pér pagat e punétoréve dhe obligimeve
kérkesat tjera t& parashtruar n& dosje t€ tenderit.

AK né vendimin e tij & datés 14.09.2020 ka prezantuar njé analizé fi
Administratés Tatimore & Kosovés ku né kété analizé ¢mimi pér njé oré n
AK gjaté vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit t& tenderéve ka vepruar ¢
vet financiare duke rekomanduar pér kontraté njé OE i cili n& ofertén e tij |
pér oré, qé éshté shumé mé e ulét sesa ¢gmimi i prezantuar né analizén e
Eksperti shqyrtues konstaton se AK nuk ka béré vierésimin e tenderéve
né dosje t€ tenderit lidhur me analizén financiare dhe obligimeve q&
rekomandon g€ I&nda (€ kthehet né ri-vierésim dhe gjaté ri-vierésimit &
tenderit lidhur me analizén financiare dhe obligimeve gé dalin nga Ligji i Pu
bazuar

Pérgjigje n€ pretendimin 1.

Lidhur me pretendimin e OE “Delta Security” Shpk. se AK gjaté fazé
krahasimit t€ tenderéve ka rekomanduar pér kontraté ofertén e OE “Alpha
kjo oferté tejkalon vlerén e parashikuar t& kontratés dhe sipas OE ankues e
¢ parashikuar t& kontratés dhe ky aktivitet i prokurimit konform nenit 62 &
eksperti shqyrtues ka kété mendim.

Né dosje t€ tenderit dhe Njoftimin pér kontraté vlera e parashikuar e kontratés
éshté pércaktuar né shumé prej 850.000.00 €. .

AK pérmes sqarimeve shiesé ndaj pyeties sé njé OF me daté 06.07.2020 sqaron se:

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OF ankues “DELTA SECURITY” SHPK !

4N



“Autoriteti Kontraktues ju njofion se aktiviteti i prokurimit &hté aktivitet me kontraté kor
muajsh. Kjo kontraté mund té realizohet me pérgindje + dhe — 30 % té vleré
ofertues duhet t& kalkulojné pagat me analizé financiare sipas Ligjit t& Pur
mund t€ pérmbyllet brenda 36 muajsh apo mé shume apo mé pak varésisht
30%”
Eksperti shqyrtues sqaron se pér shkak se kemi t€ béjmé me kontraté k
né kompetence dhe pérgjegjési t&€ AK-sé, qé bazuar né projeksionet
ardhshme t€ vlerésoj se a mund € pérfshihet né planifikimet &
implementimin ¢ kontratés edhe né rastet kur ofertat e tejkalojné vierér
AK né letrén sqaruese ka specifikuar g€ kjo kontraté mund t& pérmb
apo mé pak varésisht nga vlera e realizuar pér + dhe — 30% dhe sipas el
ankues pér anulim t€ aktivitetit t&¢ prokurimit &shté i pagéndrueshém.

OE ankues “Delta Security” Shpk éshté dashur q& analizén ciare
dosjes s€ tenderit dhe jo t&€ bazohet né vlerén e parashikuar & kuntmﬁs.

Sa i pérket pretendimit t&¢ OE ankues se AK ka béré shkelje t& nenit 17 t& Ligji
Publike pér devijim apo keq zbatim & parasé publike eksperti shqyrtues s
paqéndrueshém sepse nuk kemi t& b&jmé fare me devijim apo keq zt
planifikuara pér k&té aktivitet t& prokurimit do (& pérdoren pér sigurim t
dhe nuk ka devijim apo keq zbatim t& parasé publike.andaj pretendimi a

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, ek
panelit shqyrtues g€ ankesat ¢ OE ankues & aprovohen si pjesérisht si € bazuara
dhénie t€ kontratés dhe rekomandon qé lénda t& kthehet né rivierésim. 1

Autoriteti Kontraktues, me daté: 19.11.2020, me ané té parashtresés, ka n
ekspertizén dhe Pajtohen me analizén financiare dhe mendimin e eksper

Operatori Ekonomik “SECURITY CODE"SHPK, nuk ka pérgjigje
Operatori Ekonomik “Delta Security“Shpk, me daté: 18.11.2020, me ané {8
né, se PAJTOHET me mendimin e ekspertit shqyrtues pér kthim te



Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontrate ka kérkuar
até raport ne OSHP si me poshté:

From: Security Alpha <alphasecur@yahoo.co.uk>

Sent: 23/Nov/20 11:51

To: OSHP <oshp@rks-gov.net>; Blerim Dina <Blerim.Dina@rks-gov.
Subject: Re: Kérkes

Té nderuar

Ng atach gjeni njé parashtes€ ju lutem na e konfirmoni marrjen

me respekt '
On Friday, 20 November 2020, 10:55:12 CET, Security Alpha - ecur(@
T€ nderuar | l
Pasi g€ jemi palé me interes kérkojm (& na dérgoni ekspertizen pér
Me respekt!

Sent from Yahoo Mail for iPhone

II
1
PEr: ORGANIN SHOYRTUES TE PROKURIMIT |
Nga: "Alpha Private Security” shpk
Lénda: Parashtresé&/Sqarim
Té nderuar

Pasi g€ jemni palé me interes dhe kemi ne akthrMnepmkmw
ankesave me nr: 733-753/20 té dy OE -ve dhe njé ekspertize q& #shié b
kund&rshtojm mendimin e eksperiti ka ka cekrue

Sedver fnthaghed by S8 oniimie o s G F rh.l*r st 18 RS e a8 o st
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§ agnli ma knnlrllmt ]h:n-in-nnl SRTAaTOROC .
RSN P (EEE S TR b
Fotald e TVSTH O3 BIR 220 ]
Fhsponti shgy rrues sqmon se v lora toltie o ofrgar nga 030 @ relo s
nak ¢ mbndon pracan = shpensdniese pér past o paudiord o dbe
punts dbe KErkesat tjers (0 parashoemor of dosie (8 renderin,
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Ne nuk e marrim si t& sakét kété kalkulim pasi qé forma kalkulimit t
rrregulioreve né fugi si dhe kérkesave t& AK-s&. Por duke paré gé e
formen e kalkulimit ton& ne po e bashkangjesim 1& detajuar
sidomos tek orari 12 orésh ku eksperti e ka kontestuar.

Ju lutemi referoju tabelés sé paragiluar pérkatésisht sqarimit mf!n‘“



[ Pérshikiimi | akiivitetivobigimeve i i
| 1 bruto pér orét edites
7 S—
X
3| Omtefe 50%- Paga 250 pjestuarpér 176 s

Nr.
mmm:mmHMmeuemwmﬁ
12muaj=17.04 pjestuar per 3 ndrrime =568

Prova: 11 festadhe 12 ditepushim=12*24=288 ore pjestuar per 12 muaj=24 ore pjestuar
per 3 ndirime =8 ore x 0.710227=5.68

Pushimivietormesatarenemuaj= 4 jave * 5 ditepune * 8 ' | |
ore=160"1.420455<227 2711 2muai-18 54

Gjithsejtpagabruto , orétenatés, festadhepushimivietor(1+2+3+4) o

jonal 5% punédhanésit

Filimi | Kompanis per njepunetor ne muzj .

L= IR -

Giithésjetiostojapemjépuntor (5+647) L ]

L —

Cmimi pa Tvsh per nje ore WMMiNMM
08/2017)

18% TVSHja o

11

totali me tvsh per njePuntor

Cmimipér ore pune me tvsh per njépunétorpjestuarpér 176 orépune (U.AD. |
09/2017)

13

Tﬂwwmﬁﬂmanwmm

14

From: Security Alpha <alphasecur@yahoo.co.uk>

Sent: 25/Nov/20 09:31

Te: OSHP <oshp@rks-gov.net>; Blerim Dina <Blerim.Dina

Subject: Re: Kérkes

Té€ nderuar

Pasi g€ jemi palé me interes po i'u dérgojm fakte tjera lidhur me ankesa me
Me respekt!

On Monday, 23 November 2020, 11:51:26 CET, Security Alpha <




T€ nderuar
NEg atach gjeni njé parashtesé ju lutem na e konfirmoni marrjen

me respekt

Pér (€ bér€ njé fakt real lidhur me tabelen € AK (€ ngarkuar né vendimin ¢ AK-
mé poshté e paragesim tabelen e AK dhe arsyetimin se pse oferta joné &shté

§ TABELA £ CMIMIT PER ORE KU PARASHIHEN TE GITHA
ORARI | PUNES 08:00 - 16:00 1l
1 ale b L
2 3 minimale EURO ’
3 | |
Coini per ¢ y
ore pune sipas
4 lhlshtet sipas [ligjit te punes e i pune m
5 l'bui ore pune sipas ligjit per nje muaj 1,76 e
6 dite - crimi normal
7 2 nate - 30%
8  orefestave - 50% w
g > vikende - 50%
10 ushim vietor max. 20 dite sipas ligiit |- .- 1333
11 |pushim mjeksor max. 20 dite sipas ligjit| AR |
12 Kontributi pensional | kompanise (5%
i nesi) e
13 ne )
14 CMIMI TOTAL PER
15 3 .
TOTAL CMIMI PER N _
Ne mé poshté po japim vlerat e AK pordukeheqmbuuﬁlﬁqéasmﬂﬁﬂ’
oferté sepse nuk ka gené kérkes e AK-sé. siq jané ( pi .
Nr. Pérshtkimi _'-‘: ),
I Orét e dités 1.42 50
2 Orét e natés 0.43 1
3 Oért e festave 50.71 EhzN
4 Pushimi vjetor 1.42 18.
5 Trusti pensional 14,
6 Total Paga -Fn:_
7 Total Paga / 176 oré i1
8 TVSH
9 Total ¢mimi pér njési me TVSH [2.06




Kurse oferta joné ka vlerén 2.07 pér njési
Ju lusim qé t& keni parasysh kété fakét pasi q€ oferta joné &shté me 1€ gjitha kérl
fugi duke mos lejuar t& pérdorén standarte té dyfishta.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 02.12.2020, pa praniné e paléve kor
s¢ OSHP-s¢, e ku jané shqyrtuar shkresat ¢ léndés duke ¢ béré ke
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizis
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, ven

té vierésimit & ofertave, raporti i vlerésimit & ofertave, njoftimi pér dhénie t
ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues & prokurimit dhe 1€ gjithé parashtresat
Lidhur me pretendimin e OE “Security Code” Shpk, se AK gjaté fazés sé
krahasimit € tenderéve ka rekomanduar pér kontraté ofertén ¢ OE “Alpha Priv
analiza financiare e prezantuar nga ky OE nuk mbulon pragun e vierés pér pa :
t& parashtruara né dosje t¢ tenderit lidhur me detyrimet € dalin nga Ligji i I
duhej té shpallej e papérgjegjshme.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se n€ dosje (€ tenderit €
dorézojn€ nj€ analiz€ financiare pér pagén bazé 250€ bruto t& pasqyruara
Ligjit t&€ Pun@s Nr.03 L-212 si dhe ATK-s€, ku ofertuesi se bashku me ofertén «
financiare pér pagén bazé 250 € bruto (€ pasqyruara mé 1€ gjitha obligimet ligjc
L-212.0E duhet te paragesé analizé financiare me shkrim se si ka ardhur deri te.
analize duhet t& pérfshijé se paku pagat bazé Bruto 250 € pér punétoré, pagesat
dhe festat shtetérore, pushimet vjetore, trusti pensional, fitimi i OE, ’l‘VSE—ﬁ, T
Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né dosje t
sqarimi lidhur me kalkulimet ¢ pagave sipas pikave & sigurimit;

« Pér pika 24 orésh kemi vetém 8 oré t& ndérrimit t& natés.

* Pér pika 12 orésh kemi 8 oré t& ndérrimit t& nat@s.

* Pér pika 8 orésh kemi vetém oré té dités.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar
Security” Shpk pér pikén 24 orésh dhe pér pikén 12 orésh ka kalkuluar gmim t&
€ pér oré) edhe pse numri i oréve € ndérrimit (€ natés qé paguhen +30% mé sh
pér pikén 24 orésh dhe pikén 12 orésh &shté i ndryshém dhe éshté né raport & k

—w wm _m
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Lidhur me pretendimin e OE ankues “Security Code™ Shpk se OE i rekomar
Security”™ Sh.p.k. tek analiza financiare pér pikén 12 orésh ka b&EWﬁ
ndérrimit t€ natés.

Paneli Shqyrtues konform ckspertit shqyrtues sqaron se ky pretendim &shté i
parages njé analizé t& thieshté lidhur me kété pozicion t& pikés 12 orésh. O
analizén e tij financiare pér pikén 12 orésh ka kalkuluar njé ¢gmim € :

total pér pikén 12 orésh ka kalkuluar vierén prej 681.403.08€. Pér pikén 12 orés
s€ jané paraparé gjithsej 329,400 oré, g€ bazuar né sqarimet ¢ AK-s€, 8 oré : ¥
oré t& ndérrimit t& dités, qé i bie q& totali i oréve pér ndérrimin ¢ natés &
ndérrimin e dités totali i oréve &shté 109,800 oré. Nése kalkulojmé vetém ¢mi
dités dhe natés pa pérfshiré kétu shpenzimet e oréve té festave. pushimeve

kompanis€ vijmé deri te kjo analizé ¢ thjeshté: i
I 1
Orét e dités 109,800 x 1.42 (250/176) = 155,916.00 € 3
Orét ¢ natés 219,600 x 1.84 (1.42*30%) = 404,064.00 € i
Totali i shpenzimeve pér orét (329,400) = 559,980.00 € {
Kontributi pensional i punédhénésit 5% = 27.999.00 € 18
Totali me kontribut pensional = 587,979.00 € ‘e
TVSH 18% =105,836.22 € ' :
Totali me TVSH =693,815.22 € il
!
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se vlera totale e ofruar y
kontrat& (681,403.08 €) nuk ¢ mbulon pragun e shpenzimeve pér pagat & punét
dalin nga Ligji i punés dhe kérkesat tjera t& parashtruar né dosje t& tende
14.09.2020 ka prezantuar njé analizé financiare sipas formulés zyrtare t& Admi
ku né kété analizé ¢mimi pér njé oré me tvsh éshté 2.26 €. Paneli Shqyrtu
konsideron se AK gjaté vlergsimit, ekzaminimit dhe krahasimit (¢ tenderéve ka
me analizén e vet financiare duke rekomanduar pér kontraté njé OE i cili né ¢
prej 2.09 € pér oré, gé &shté shumé mé e ulét sesa gmimi i prezantuar né
Andaj, pretendimi ankimor &shté i bazuar. ‘ | :

Sa i pérket pretendimit & OE ankues “Delta Security” Shpk, se AK gje :
dhe krahasimit € tenderéve ka rekomanduar pér kontraté ofertén ¢ OE “Alpha |



pse kjo oferté tejkalon vlerén e parashikuar té kontratés dhe sipas OE anl
vlerén e parashikuar € kontratés dhe ky aktivitet i prokurimit konform ner
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né dosje té tende
parashikuar ¢ kontratés pér kété aktivitet & prokurimit &shté pércaktuar ng s
pérmes sqarimeve shtesé ndaj pyetjes sé njé OE me daté 06.07.2020 sqaroy

“Autoriteti Kontraktues ju njofton se aktiviteti i prokurimit &shté aktivitet m
muajsh. Kjo kontrat€ mund (€ realizohet me pérgindje + dhe — 30 % & w -
ofertues duhet t€ kalkulojné pagat me analizé financiare sipas Ligjit té P
mund t& pérmbyllet brenda 36 muajsh apo mé shumé apo mé pak var
30%".

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se pér shkak se kemi t& t
afat prej 36 muajsh, &shté né kompetence dhe pérgjegjési & AK-sé, q& bz
buxhetore pér tri vitet e ardhshme t& vlerésoj se a mund t& pérfshihet
nevojshme pér implementimin ¢ kontratés edhe né rastet kur ofertat e
kontratés. Gjithsesi, AK né letrén sqaruese ka specifikuar qé kjo kontraté mun &
muajsh apo mé shumé apo mé pak varésisht nga vlera e realizuar pér + dhe — 30%" dl
ankues pér anulim té aktivitetit t&€ prokurimit éshté i pagéndrueshém.

OE ankues “Delta Security” Shpk éshté dashur gé analizén financiare ta
dosjes sé tenderit dhe jo t& bazohet né vlerén e parashikuar t& komraﬁs.

Sa i pérket pretendimit tjetér t& OF ankues “Delta Security” Shpk. se AK
t€ Menaxhimit {€ Financave Publike pér devijim apo keq zbatim t& pmis} !

Paneli Shqyrtues konform eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim &shté i
té béjmé fare me devijim apo keq zbatim (€ parasé publike. Fondet e
prokurimit do t& pérdoren pér sigurim té objekteve té¢ Komunés sé Pri:

zbatim & parasé publike, andaj pretendimi ankimor &sht€ i pa bazuar.

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit té shkresave t& 1éndés dhe sqarimeve
pérfundim se AK nuk ka béré vlerésimin e tenderéve konform kérkesave |
lidhur me analizén financiare dhe obligimeve q& dalin nga Ligji i Punés. A



vlerésimit t& respektohen kérkesat e dosjes sé tenderit lidhur me
nga Ligji i Punés, si dhe & bé&jé ekzaminimin, vler&simin dhe krahasi

dispozitat e LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 & LPP-s&, si dhe duke u bazuar r

vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative ng
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t*i dorézohet:

Ix1 AK “KK Prishting™:

Ix1 OE “SECURITY CODE"SHPK;

1x] OE “DELTA SECURITY"SHPK:

Ix1 Arkivés s& OSHP-sg;

I1x1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-s&.

1™~



